



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**Objeto: Reforma com acréscimo do refeitório do edifício sede da Secretaria de
Segurança Pública**

Cliente: Estado de Goiás

RESUMO

RESUMO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS
 EMPREENDIMENTO: REFORMA COM ACRÉSCIMO DO REFEITÓRIO DO EDIFÍCIO SEDE DA SSP
 LOCAL: AVENIDA ANHANGUERA, N° 7.364, SETOR AEROVIÁRIO, CEP: 74.435-300
 PROCESSO: 202200016009379
 BDI: 28,16%
 DATA BASE: TABELA GOINFRA JANEIRO/2022 DESONERADA

ITEM	CÓDIGO	SERVIÇO	PREÇO PARCIAL	PERCENTUAL ETAPA
1	164	SERVIÇOS PRELIMINARES	22.443,01	10,55%
2	165	TRANSPORTES	5.272,91	2,48%
3	166	SERVIÇO EM TERRA	22,71	0,01%
4	168	ESTRUTURA	36.611,76	17,20%
5	169	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	8.979,55	4,22%
6	170	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	9.871,19	4,64%
7	172	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	9.728,52	4,57%
8	174	IMPERMEABILIZAÇÃO	181,77	0,09%
9	182	REVESTIMENTO DE PAREDES	16.254,22	7,64%
10	178	COBERTURAS	5.544,71	2,61%
11	183	FORROS	1.600,15	0,75%
12	188	PINTURA	7.500,25	3,52%
13	184	REVESTIMENTO DE PISO	14.651,49	6,88%
14	189	DIVERSOS	12.588,24	5,91%
15	180	ESQUADRIAS METÁLICAS	18.405,29	8,65%
16	187	ADMINISTRAÇÃO	33.222,20	15,61%
17	-	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	9.951,27	4,68%
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SEM BDI			212.829,24	78,03%
TOTAL DO BDI (28,16%)			59.932,71	21,97%
TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI			272.761,95	100,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS
 EMPREENDIMENTO: REFORMA COM ACRÉSCIMO DO REFEITÓRIO DO EDIFÍCIO SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 LOCAL: AVENIDA ANHANGUERA, Nº 7.364, SETOR AEROVIÁRIO, CEP: 74.435-300
 PROCESSO: 202200016009379
 BDI: 28,16%
 DATA BASE: TABELA GOINFRA JANEIRO/2022 DESONERADA

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UN	QUANT	PREÇO				
						MAT	M. OBRA	UNITÁRIO	PARCIAL	
1		000164	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	GOINFRA	020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m3	11,44	-	28,09	28,09	R\$	321,28
1.2	GOINFRA	020128	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PILAR CONC.ARMADO C/TR.ATE CB.E CARGA(OC)	m3	0,50	-	202,27	202,27	R\$	101,94
1.3	GOINFRA	020111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO CONC.C/TR.CB.E CARGA	m2	29,22	-	6,29	6,29	R\$	183,79
1.4	GOINFRA	020102	DEMOLICAO MANUAL COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	37,06	-	2,25	2,25	R\$	83,39
1.5	GOINFRA	020129	DEMOLIÇÃO MANUAL DE VIGA CONC. ARMADO C/TR.ATE CB. E CARGA	m3	0,77	-	224,74	224,74	R\$	172,15
1.6	GOINFRA	020148	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO PVC (SOMENTE O FORRO) C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	29,22	-	1,57	1,57	R\$	45,88
1.7	GOINFRA	020190	LIMPEZA MECANICA DE TERRENO	m2	270,00	0,17	-	0,17	R\$	45,90
1.8	GOINFRA	020200	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	352,96	3,14	-	3,14	R\$	1.108,29
1.9	GOINFRA	020600	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	m2	181,50	45,70	12,59	58,29	R\$	10.579,64
1.10	GOINFRA	021602	EPI/PPRA/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (< 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	352,96	22,55	-	22,55	R\$	7.959,25
1.11	GOINFRA	020167	REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	un	2,00	-	0,89	0,89	R\$	1,78
1.12	GOINFRA	020168	REMOÇÃO MANUAL DE INTERRUPTOR/TOMADA ELÉTRICA/DISJUNTOR C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	un	10,00	-	0,69	0,69	R\$	6,90
1.13	GOINFRA	020106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	9,99	-	4,50	4,50	R\$	44,96
1.14	GOINFRA	021301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	2,00	195,50	2,02	197,52	R\$	395,04
1.15	GOINFRA	020701	LOCAÇÃO DA OBRA, EXECUÇÃO DE GABARITO SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSO PINTURA (FACE INTERNA DO RIPÃO 15CM) E PIQUETE COM TESTEMUNHA	m2	286,00	3,71	1,16	4,87	R\$	1.392,82
								SUBTOTAL	R\$	22.443,01
2		000165	TRANSPORTES							
2.1	GOINFRA	030105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m3	65,24	60,00	6,27	66,27	R\$	4.323,43
2.2	GOINFRA	030114	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	2,00	118,96	118,41	237,37	R\$	474,74
2.3	GOINFRA	030116	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	un	2,00	118,96	118,41	237,37	R\$	474,74
						-	-	SUBTOTAL	R\$	5.272,91
3		000166	SERVIÇO EM TERRA							
3.1	GOINFRA	040103	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF.1 A 2 M	m3	0,48	-	31,32	31,32	R\$	14,91
3.2	GOINFRA	040902	REATERRO COM APILOAMENTO	m3	0,48	-	16,39	16,39	R\$	7,80
								SUBTOTAL	R\$	22,71

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS
 EMPREENDIMENTO: REFORMA COM ACRÉSCIMO DO REFEITÓRIO DO EDIFÍCIO SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 LOCAL: AVENIDA ANHANGUERA, Nº 7.364, SETOR AEROVIÁRIO, CEP: 74.435-300
 PROCESSO: 202200016009379
 BDI: 28,16%
 DATA BASE: TABELA GOINFRA JANEIRO/2022 DESONERADA

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UN	QUANT	PREÇO				
						MAT	M. OBRA	UNITÁRIO	PARCIAL	
4		000168	ESTRUTURA							
4.1	GOINFRA	060524	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=25 MPA (O.C.)	m3	17,74	462,09	-	462,09	R\$	8.197,48
4.2	GOINFRA	060800	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m3	17,74	0,09	37,11	37,20	R\$	659,93
4.3	GOINFRA	051045	TAXA DE BOMBEAMENTO CONCRETO MÍNIMO - 10 M3 (O.C.)	m3	17,74	44,21	-	44,21	R\$	784,29
4.4	GOINFRA	061106	ESCORAMENTO, MONTAGEM E DESFORMA DA LAJE "TRELIÇADA" - U=1 VEZ	m2	110,00	37,35	9,86	47,21	R\$	5.193,10
4.5	GOINFRA	060209	FORMA CH.COMPENSADA 12MM-VIGA/PILAR U=4V - (OBRAS CIVIS	m2	196,99	31,16	33,13	64,29	R\$	12.664,49
4.6	GOINFRA	060303	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	75,80	9,90	2,05	11,95	R\$	905,81
4.7	GOINFRA	060304	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	151,90	9,11	2,05	11,16	R\$	1.695,20
4.8	GOINFRA	060305	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	285,60	8,87	2,05	10,92	R\$	3.118,75
4.9	GOINFRA	060306	ACO CA-50A - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	Kg	57,30	8,28	2,56	10,84	R\$	621,13
4.10	GOINFRA	060312	ACO CA-60B - 4,2 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	14,20	11,48	1,79	13,27	R\$	188,43
4.11	GOINFRA	060314	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	202,60	10,96	1,79	12,75	R\$	2.583,15
								SUBTOTAL	R\$	36.611,76
5		000169	INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO							
5.1	GOINFRA	071194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	M	37,85	1,36	4,35	5,71	R\$	216,12
5.2	GOINFRA	070510	CABO EPR/XLPE (90°C) 1 KV - 16 MM2	M	5,88	10,13	2,05	12,18	R\$	71,62
5.3	GOINFRA	071171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	6,00	10,02	7,68	17,70	R\$	106,20
5.4	GOINFRA	071172	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	Un	1,00	14,86	7,68	22,54	R\$	22,54
5.5	GOINFRA	070563	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 2,5 MM2	m	745,42	2,14	1,41	3,55	R\$	2.646,24
5.6	GOINFRA	071193	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 20MM	M	144,56	1,26	4,35	5,61	R\$	810,98
5.7	GOINFRA	070564	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 4 MM2	m	84,08	3,66	1,54	5,20	R\$	437,22
5.8	GOINFRA	070565	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 6 MM2	m	53,61	5,52	1,67	7,19	R\$	385,46
5.9	GOINFRA	070691	CAIXA METALICA RET. 4" X 2" X 2"	Un	19,00	2,37	3,85	6,22	R\$	118,18
5.10	GOINFRA	070681	CAIXA METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, SIMPLES 2"	Un	9,00	2,81	3,85	6,66	R\$	59,94
5.11	GOINFRA	071441	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	Un	2,00	8,77	9,48	18,25	R\$	36,50
5.12	GOINFRA	071440	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	2,00	4,27	5,37	9,64	R\$	19,28
5.13	GOINFRA	072578	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	2,00	5,56	7,43	12,99	R\$	25,98
5.14	GOINFRA	072585	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V	Un	5,00	9,63	7,43	17,06	R\$	85,30
5.15	GOINFRA	072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	un	8,00	10,80	8,19	18,99	R\$	151,92
5.16	GOINFRA	071688	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE SOBREPOR PARA 01 LÂMPADA	un	6,00	59,55	8,26	67,81	R\$	406,86
5.17	GOINFRA	072190	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR METÁLICO CB-24E - 150A	Un	1,00	738,39	76,83	815,22	R\$	815,22
5.18	GOINFRA	072341	SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/LAMP.FLUORESCENTE	Un	36,00	1,62	1,69	3,31	R\$	119,16
5.19	GOINFRA	071682	LUMINÁRIA TIPO PROJETER CIRCULAR ATÉ 200 W - BASE E-27	un	3,00	75,09	8,26	83,35	R\$	250,05
5.20	GOINFRA	071442	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SECOES)	Un	2,00	10,48	13,57	24,05	R\$	48,10
5.21	GOINFRA	070358	BRACADEIRA METALICA TIPO "U" DIAM. 4"	Un	5,00	2,93	6,40	9,33	R\$	46,65
5.22	GOINFRA	071619	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM REFLETOR DE ALUMÍNIO E ALETAS 2X14W	un	9,00	101,43	9,90	111,33	R\$	1.001,97
5.23	GOINFRA	071534	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14 W	un	18,00	10,11	2,05	12,16	R\$	218,88
5.24	GOINFRA	071626	LUMINÁRIA PARA JARDIM COM POSTE 2,50 M COM 01 GLOBO - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO GOINFRA E FIXAÇÃO	un	2,00	374,06	65,53	439,59	R\$	879,18
								SUBTOTAL	R\$	8.979,55

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS
 EMPREENDIMENTO: REFORMA COM ACRÉSCIMO DO REFEITÓRIO DO EDIFÍCIO SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 LOCAL: AVENIDA ANHANGUERA, Nº 7.364, SETOR AEROMARÍTIMO, CEP: 74.435-300
 PROCESSO: 202200016009379
 BDI: 28,16%
 DATA BASE: TABELA GOINFRA JANEIRO/2022 DESONERADA

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UN	QUANT	PREÇO				
						MAT	M. OBRA	UNITÁRIO	PARCIAL	
6		000170	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							
6.1	GOINFRA	081010	TUBO SOLDÁVEL PVC MARRON DIAMETRO 110 mm	m	40,00	99,86	13,18	113,04	R\$	4.521,60
6.2	GOINFRA	081006	TUBO SOLDÁVEL PVC MARRON DIAM. 50 mm	m	46,00	17,62	5,71	23,33	R\$	1.073,18
6.3	GOINFRA	081005	TUBO SOLDÁVEL PVC MARRON DIAM. (40 mm)	m	4,00	15,38	5,07	20,45	R\$	81,80
6.4	GOINFRA	081003	TUBO SOLDÁVEL PVC MARRON DIAMETRO 25 mm	M	36,00	4,71	3,08	7,79	R\$	280,44
6.5	GOINFRA	080811	TORNEIRA DE JARDIM COM BICO PARA MANGUEIRA DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	4,00	44,06	5,12	49,18	R\$	196,72
6.6	GOINFRA	080570	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	2,00	47,73	5,12	52,85	R\$	105,70
6.7	GOINFRA	080810	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE COM AREJADOR DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	2,00	49,02	5,12	54,14	R\$	108,28
6.8	GOINFRA	080660	TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4"	Un	4,00	91,78	5,12	96,90	R\$	387,60
6.9	GOINFRA	080556	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	Un	8,00	2,85	6,40	9,25	R\$	74,00
6.10	GOINFRA	080906	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2"	Un	1,00	97,75	21,76	119,51	R\$	119,51
6.11	GOINFRA	081402	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	1,55	4,86	6,41	R\$	38,46
6.12	GOINFRA	081405	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 50 mm	Un	1,00	12,68	7,68	20,36	R\$	20,36
6.13	GOINFRA	081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 25 MM	Un	2,00	0,91	4,61	5,52	R\$	11,04
6.14	GOINFRA	081324	JOELHO 45 GRAUS SOLDÁVEL 50 mm (MARRON)	Un	4,00	7,05	7,17	14,22	R\$	56,88
6.15	GOINFRA	081424	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL 50 X 25 mm	Un	3,00	11,20	7,68	18,88	R\$	56,64
6.16	GOINFRA	081179	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	1,00	5,22	3,59	8,81	R\$	8,81
6.17	GOINFRA	081970	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 50 X 50 MM	Un	1,00	9,03	7,43	16,46	R\$	16,46
6.18	GOINFRA	081305	JOELHO 45 GRAUS SOLDÁVEL 50 mm	Un	3,00	9,27	7,17	16,44	R\$	49,32
6.19	GOINFRA	081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	2,00	8,48	11,53	20,01	R\$	40,02
6.20	GOINFRA	081823	TAMPA PARA CAIXA PASSAGEM FERRO FUNDIDO T-33 - TRÁFEGO PESADO	Un	5,00	168,61	17,35	185,96	R\$	929,80
6.21	GOINFRA	081690	CORPO RALO SIFONADO CILINDRICO 100 X 40	Un	2,00	9,57	5,63	15,20	R\$	30,40
6.22	GOINFRA	081846	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	un	1,00	301,54	22,53	324,07	R\$	324,07
6.23	GOINFRA	080802	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO C/DUAS CUBAS E 1 BATEDOR	Un	1,00	279,80	38,42	318,22	R\$	318,22
6.24	GOINFRA	080820	SIFAO P/TANQUE 1" X 1.1/2" - PVC	Un	4,00	10,51	9,22	19,73	R\$	78,92
6.25	GOINFRA	080687	CUBA INOX 35X40X15CM E=0,6MM-AÇO 304 (CUBA Nº 3)	Un	6,00	99,35	9,99	109,34	R\$	656,04
6.26	GOINFRA	080672	SIFAO P/PIA 1.1/2"X2" PVC CROMADO	Un	6,00	38,60	9,22	47,82	R\$	286,92
								SUBTOTAL	R\$	9.871,19
7		000172	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS							
7.1	GOINFRA	100201	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	m2	200,92	27,96	20,46	48,42	R\$	9.728,52
								SUBTOTAL	R\$	9.728,52
8		000174	IMPERMEABILIZAÇÃO							
8.1	GOINFRA	120208	IMPERMEABILIZACAO-ARGAM. SINT.SEMI - FLEXIVEL	m2	9,88	8,86	9,54	18,40	R\$	181,77
								SUBTOTAL	R\$	181,77
9		000182	REVESTIMENTO DE PAREDES							
9.1	GOINFRA	200101	CHAPISCO COMUM	m2	489,85	2,06	2,49	4,55	R\$	2.228,80
9.2	GOINFRA	200504	REBOCO PAULISTA A13 (1 CALH:3 ARMLC+100kgCI/M3)	m2	257,72	8,88	13,81	22,69	R\$	5.847,67
9.3	GOINFRA	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	132,96	34,85	18,42	53,27	R\$	7.082,54
9.4	GOINFRA	200503	REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA	m2	18,76	38,11	20,27	58,38	R\$	1.095,21
								SUBTOTAL	R\$	16.254,22
10		000178	COBERTURAS							
10.1	GOINFRA	160501	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m2	103,32	30,65	5,63	36,28	R\$	3.748,45
10.2	GOINFRA	160600	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m2	2,95	50,63	45,25	95,88	R\$	282,85
10.3	GOINFRA	160602	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	42,80	22,55	12,81	35,36	R\$	1.513,41
								SUBTOTAL	R\$	5.544,71
11		000183	FORROS							
11.1	GOINFRA	210515	GESSO CORRIDO EM TETO	m2	99,17	3,96	9,84	13,80	R\$	1.368,55
11.2	GOINFRA	210498	FORRO DE GESSO ACARTONADO PARA ÁREAS SECAS ESPESSURA DE 12,5MM	m2	4,00	48,61	9,29	57,90	R\$	231,60
						-	-	SUBTOTAL	R\$	1.600,15
12		000188	PINTURA							
12.1	GOINFRA	261304	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	126,00	5,25	8,00	13,25	R\$	1.669,50
12.2	GOINFRA	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m2	225,17	4,51	3,98	8,49	R\$	1.911,69
12.3	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m2	136,78	5,70	5,58	11,28	R\$	1.542,92
12.4	GOINFRA	260601	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	136,78	7,18	5,04	12,22	R\$	1.671,50
12.5	GOINFRA	261005	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	m2	225,17	1,27	0,71	1,98	R\$	445,84
12.6	GOINFRA	261602	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.	m2	13,50	8,83	10,34	19,17	R\$	258,80
						-	-	SUBTOTAL	R\$	7.500,25

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS
 EMPREENDIMENTO: REFORMA COM ACRÉSCIMO DO REFEITÓRIO DO EDIFÍCIO SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
 LOCAL: AVENIDA ANHANGUERA, Nº 7.364, SETOR AEROVIÁRIO, CEP: 74.435-300
 PROCESSO: 202200016009379
 BDI: 28,16%
 DATA BASE: TABELA GOINFRA JANEIRO/2022 DESONERADA

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	SERVIÇO	UN	QUANT	PREÇO				
						MAT	M. OBRA	UNITÁRIO	PARCIAL	
13		000184	REVESTIMENTO DE PISO							
13.1	GOINFRA	220104	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	150,41	23,91	13,70	37,61	R\$	5.656,92
13.2	GOINFRA	220309	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO (ICI:3ARML) E ARGAMASSA COLANTE	m2	99,17	38,93	20,21	59,14	R\$	5.864,91
13.3	GOINFRA	220310	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	m	90,72	1,90	4,81	6,71	R\$	608,73
13.4	GOINFRA	220920	SOLEIRA EM GRANITO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (ICI:3ARML)	m2	3,82	444,09	19,74	463,83	R\$	1.770,67
13.5	GOINFRA	220907	PISO EM MARMORE COM CONTRAPISO (ICI:3ARML)	m2	5,50	110,68	25,73	136,41	R\$	750,26
								SUBTOTAL	R\$	14.651,49
14		000189	DIVERSOS							
14.1	GOINFRA	270210	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	m2	33,57	7,83	4,82	12,65	R\$	424,66
14.2	GOINFRA	270211	ABERTURA DE CAVA 60X60X60CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE FOLHAGEM,ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H=0,50 A 0,70M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	un	187,00	1,18	9,42	10,60	R\$	1.982,20
14.3	GOINFRA	270212	ABERTURA DE CAVA 80X80X80CM C/ ADUBAÇÃO E PLANTIO DE ARBUSTO, ÁRVORE OU PALMEIRA C/ H=0,70 A 2,00M - EXCLUSO O CUSTO DE AQUISIÇÃO DA MUDA	un	8,00	7,10	22,75	29,85	R\$	238,80
14.4	GOINFRA	270206	IRRIGACAO P/30 DIAS / AREA PLANTADA	m2	67,15	1,03	0,72	1,75	R\$	117,51
14.5	SINAPI	038641	MUDA DE PALMEIRA, ARECA, H= *1,50* CM	UN	8,00	75,43	-	75,43	R\$	603,44
14.6	SINAPI	000365	MUDA DE ARBUSTO FOLHAGEM, SANSAO-DO-CAMPO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H= *50 A 70* CM	UN	40,00	31,17	-	31,17	R\$	1.246,80
14.7	SINAPI	000360	MUDA DE RASTEIRA/FORRACAO, AMENDOIM RASTEIRO/ONZE HORAS/AZULZINHA/IMPATIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	UN	42,00	43,75	-	43,75	R\$	1.837,50
14.8	GOINFRA	271608	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	m2	8,54	500,16	36,93	537,09	R\$	4.586,75
14.9	GOINFRA	271303	BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃO GOINFRA	m	6,00	180,20	78,23	258,43	R\$	1.550,58
								SUBTOTAL	R\$	12.588,24
15		000180	ESQUADRIAS METÁLICAS							
15.1	GOINFRA	180490	PORTA DE ABRIR EM CHAPA PF-1A C/FERRAGENS	m2	6,72	626,64	32,84	659,48	R\$	4.431,71
15.2	GOINFRA	180114	PORTA DE ABRIR ALUMÍNIO ANODIZADO EM VENEZIANA C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	0,88	740,07	30,39	770,46	R\$	678,00
15.3	GOINFRA	180115	ESQUADRIA ALUMÍNIO ANODIZADO MÁXIMO AR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	15,60	582,36	32,39	614,75	R\$	9.590,10
15.4	GOINFRA	180208	GRADE PROTECAO TIPO TIJOLINHO GP-1/GP-2	m2	13,50	246,68	27,80	274,48	R\$	3.705,48
								SUBTOTAL	R\$	18.405,29
16		000187	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS							
16.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	220,00	-	64,48	64,48	R\$	14.185,60
16.2	GOINFRA	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	H	880,00	-	18,21	18,21	R\$	16.024,80
16.3	GOINFRA	250113	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (O. CIVIS)	h	220,00	-	13,69	13,69	R\$	3.011,80
								SUBTOTAL	R\$	33.222,20
17			SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
17.1	GOINFRA	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	352,96	1,05	1,45	2,50	R\$	882,40
17.2	GOINFRA	271500	CAFE DA MANHA	RE	496	2,23	-	2,23	R\$	1.105,30
17.3	GOINFRA	271502	CANTINA - (OBRAS CIVIS)	RE	496	12,69	-	12,69	R\$	6.289,82
17.4	GOINFRA	AGETOP	VALE TRANSPORTE	UNID.	1.674	4,30	-	4,30	R\$	1.673,75
								SUBTOTAL	R\$	9.951,27
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SEM BDI									R\$	212.829,24
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS COM BDI									R\$	272.761,95


 Eng. Cel. Sérgio José Martins Ribeiro
 Assessoria de GABRHO
 CREA-00 10174432/D